[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект
___________________ №_____

г. Барнаул

	О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 435 «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 435 «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146, часть I; 2012, № 192, часть I) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 14.7. следующего содержания:

«14.7. Лица, не рекомендованные конкурсной комиссией в кандидаты в члены Молодежного Парламента, решением конкурсной комиссии могут быть включены в резерв Молодежного Парламента. Резерв кандидатов Молодежного Парламента утверждается распоряжением председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.».

2) дополнить пунктами 16.1., 16.2. следующего содержания:
«16.1. Полномочия члена Молодежного Парламента прекращаются в случае:

1) истечения срока полномочий Молодежного Парламента;

2) подачи личного заявления члена Молодежного Парламента о сложении полномочий;
3) достижения членом Молодежного Парламента предельного возраста, установленного для членства в Молодежном Парламенте;

4) отзыва члена Молодежного Парламента органом, делегировавшим его;

5) признания работы члена Молодежного Парламента по реализации конкурсного проекта неудовлетворительной;
6) отсутствия члена Молодежного Парламента без уважительных причин более чем на двух сессиях Молодежного Парламента;

7) несоблюдения членом Молодежного Парламента требований настоящего Положения и Регламента Молодежного Парламента, противоправного или аморального поведения члена Молодежного Парламента;

8) неисполнения возложенных на него обязанностей;

9) вступления в законную силу обвинительного приговора суда, вынесенного в отношении члена Молодежного Парламента;

10) вступления в законную силу решения суда об объявлении члена Молодежного Парламента умершим, признании его безвестно отсутствующим или недееспособным;

11) смерти члена Молодежного Парламента.

16.2. В случае досрочного прекращения полномочий одного или более членов Молодежного Парламента такое же количество кандидатов получают право войти в состав Молодежного Парламента путем:

1) делегирования представителя молодежным представительным органом муниципального района и городского округа;

2) включения из резерва Молодежного Парламента на основании решения конкурсной комиссии;
3) проведения конкурса в соответствии с пунктами 14. – 14.6. настоящего Положения.»;

3) пункт 29 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) иные вопросы, не относящиеся к исключительной компетенции сессии Молодежного Парламента, связанные с деятельностью Молодежного Парламента.»;

4) дополнить разделом VI.I. следующего содержания:

«VI.I. Доклад Молодежного Парламента
36.1. Доклад о деятельности Молодежного Парламента заслушивается на сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания в соответствии с Регламентом Молодежного Парламента.
36.2. Доклад о деятельности Молодежного Парламента размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]